PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_09.04.2015__                                                                                  № _184___
с. Молчаново

	О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 24.12.2014 № 848 « О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Молчановского района и порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Молчановского района»

        В соответствии со статьями 17, 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Молчановского района от 13.02.2014 № 78 «О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля  2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями внесенными постановлением Администрации Молчановского района от 02.02.2015 № 54) постановляю:

        1. Внести изменение в постановление Администрации Молчановского района от 24.12.2014 № 848 « О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Молчановского района и порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Молчановского района»:
1) изложить пункт 2 в следующей редакции: «Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу статей 17 и 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) изложить пункт 8 приложения № 2 «Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Молчановского района» в следующей редакции: «В случае если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для лиц, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется казенным учреждением, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для исполнительного органа местного самоуправления Администрации Молчановского района, представительного органа местного самоуправления Думы Молчановского района, казенных и бюджетных учреждений Молчановского района, а для органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Молчановского района - в части определения поставщиков на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – уполномоченный орган) и казенным учреждением, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных образовательных учреждений, за исключением МБОУ ДОД «Молчановская ДМШ» (далее – уполномоченный орган), то формирование планов-графиков закупок осуществляется с учетом Порядка взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков Молчановского района при  определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденного постановлением Администрации Молчановского района от 13.02.2014 № 78 «О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
        2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике Сухареву А.Р.

Глава Молчановского района                                                    В.Н. Киселев
[image: image2.wmf]стс

Q